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Punkt 39: Godkendelse af retningslinjer for genåbningen af skoler i
Jammerbugt Kommune - fase 2

28.00.00-A00-1-20

Beslutningstema
Børne- og Familieudvalget skal tage stilling til genåbningen af skoler i Jammerbugt Kommune - fase 2.

Sagsfremstilling
Baggrund
På pressemødet torsdag d. 7. maj 2020 meddelte Statsminister Mette Frederiksen, at 6.–10. klasserne er omfattet af fase 2
af genåbningen med i krafttrædelse fra den 18. maj, hvis det Kommunalbestyrelsen kan sikre, at elevernes ophold på
skolen er sundhedsfagligt forsvarligt. Der er den 13. maj udsendt retningslinjer for fase 2 i genåbningen af UVM og
Sundhedsstyrelsens nye vejledning er trådt i kraft pr. 10. maj 2020 og gældende indtil ikrafttrædelse af fase 3 8. juni 2020.
 
Regeringens krav og forventninger til genåbningen 
På skoleområdet indebærer genåbning af skolerne i fase 2, at skolerne er åbne for:

Alle elever fra 0. - 10. klasse
Alle elever i specialtilbud og interne skoler fra 0. - 10. klasse
SFO, førskole, fritidshjem og klub for alle klassetrin
Alle ungdomsskolens aktiviteter for elever i 0.-10. klasse

 
Sundhedsfaglige retningslinjer
Sundhedsstyrelsens vejledning fra 10. maj 2020 er gældende.
 
God hygiejne og kontaktreduktion er afgørende for forebyggelse af smittespredning, hvorfor anbefalingerne fra Børne- og
Undervisningsministeriet er som følger:

Udgangspunkt for aktiviteter er elevernes klasse
Der er en generel anbefaling om 1 meters afstand. Der vil være aktiviteter eller situationer, hvor anbefalingen om 1
meters afstand ikke kan efterleves. Det kan fx være i praktiske fag, børn, der skal trøstes og i frikvarterer.
Det anbefales, at aktiviteterne i SFO og fritidstilbud organiseres på en sådan måde, at børnene er i faste grupper af
børn og voksne. Dette svarer til, hvordan man normalt inddeler børnene i stuer/grupper. Det vil ikke i alle tilfælde
være muligt, at grupperingen i SFO’en kan være den samme som i skolen (klassen), og børn og pædagoger kan
desuden undtagelsesvist samles på tværs af stuer og grupper i det omfang det er nødvendigt fx i forbindelse med
pasning i ydertimerne.

 
Undervisningen
Forvaltningen afventer fortsat Børne- og Undervisningsministriets revision af Bekendtgørelse for Genåbning, men i de
udsendte retningslinjer fremgår det, at undervisningen i fase 2 fortsat er nødundervisning.
Undervisningen vil i fase 2 fortsat være nødundervisning, men skal i videst muligt omfang leve op til de vanlige faglige
krav. Undervisningen skal som udgangspunkt foregå fysisk på skolen, men der er ikke længere et krav om, at den i videst
muligt omfang foregå udendørs.  Skolerne skal tage sundhedsmæssige hensyn i organiseringen af undervisningen for at
undgå smittespredning og der kan af hensyn til de sundhedsfaglige anbefalinger forekomme visse ændringer af timetal og
fysisk tilstedeværelse.
Det anbefales, at der for folkeskolerne i Jammerbugt Kommune arbejdes med et tilsvarende timetal i 6.-10. klasse på 25
timer ugentlig, som det blev besluttet for åbning i fase 1 for 0.-5. klasserne og specialklasserne på alle klassetrin.
Anbefalingen på de 25 timers undervisning beror på, at med et sådant timetal kan der fortsat være fokus på kvaliteten i
undervisningen. Flertallet af skolerne vil med et timetal på 25 timer ugentligt kunne dække undervisningen med eget
pædagogisk personale, mens enkelte fortsat har behov for ekstra personale, som for nuværende dækkes af udlånte
medarbejde eller kandidater fra Corona-jobbanken, dette da antallet af hold/klasser er udvidet for at skolerne kan leve op
til de sundhedsfaglige vejledninger.
For eget pædagogisk personale gælder det, at alle lærere underviser 25 timer ugentligt for at leve op til sundhedsfaglige
anbefalinger.
 
Plads til eleverne



Med de nye afstandskrav har størstedelen af skolerne plads til alle elever på skolerne i fase 2 af genåbningen. Dog har
enkelte skoler behov for at undervise grupper af elever på andre lokaliteter end egen skole, for at kunne efterleve de
sundedsfaglige anbefalinger om 1 meters afstand mellem de enkelte elever.
 
Rengøring, hygiejne og kørsel
I fase 1 er der allerde gjort en lang række tiltag i tæt samarbejde mellem forvaltningen og de enkelte skoler og dagtilbud.
Derudover understøttes mulighederne for en tryg og kontrolleret genåbning, af det stærke samarbejde, der er på tværs af
forvaltningerne i Jammerbugt Kommune samt af de mange positive tilkendegivelser og tilbud, der er kommet fra eksterne
samarbejdspartnere.
 
Rengøring
Forvaltningen har i tæt samarbejde med Ejendomscentret indgået en aftale, der sikrer, at rengøringen i fase 2 af
genåbningen fra den 18. maj vil efterleve Sundhedsstyrelsens retningslinjer og krav.  
 
Hygiejne
Det tværkommunale sundhedsfaglige team vil revidere de kommunale instrukser med udgangspunkt i de nye og gældende
sundhedsfaglige anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen. Disse udsendes så snart de foreligger.
 
Kørsel
Kørselskontoret har været i dialog med NT omkring driften af den offentlige transport. NTs ruter kører fortsat efter
normal køreplan. Her er der også iværksat mange tiltag for at mindske smittespredningen, hvilket kan have betydning for,
hvor mange passagerer, der kan være i busserne. Der kan derfor blive behov for midlertidige løsninger, for at sikre, at alle
elever kan komme i skole, fx, indsættelse af turistbusser til at dublere de faste ruter.
På den baggrund anbefaler Forvaltningen, at

Genåbning i fase 2 træder i kræft pr. 18. maj 2020 for alle elever
Alle elever, uanset klassetrin, undervises med tilstedetværelse 25 timer ugentligt ud fra bekendtgørelsen for
nødundervisning 

 

Lovgrundlag
Bekendtgørelse om nødundervisning m.v. på børne- og undervisningsområdet som led i forebyggelse og afhjælpning i
forbindelse med covid-19.

Økonomi
Der kan i forbindelse med genåbningen opstå behov for at lave midlertidige løsninger for transport af eleverne. NT har
udmeldt en behandlingsfrist på fem hverdage, hvilket kan betyde, at der i en kort periode eventuelt vil skulle findes
alternativ transport til eleverne. Dette vil være forbundet med merudgifter.
Da der er behov for leje af eksterne lokaler på 3 af Jammerbugt Kommunes skoler, vil der være en merudgift til dette.
Samtidig er der en merudgift til rengøring af disse eksterne lokationer. For Nørhalne skoles vedkommende opstilles der
pavilloner.

Indstilling
Børne- og Familiedirektøren indstiller til Børne- og Familieudvalget at godkende følgende for genåbning af skoler:

at 6.- 10. klasser starter i skole den 18. maj 2020

at alle klassetrin (0. - 10. klasse) i fase 2 undervises i 25 timer om ugen efter
bekendtgørelsen om nødundervisning

Beslutning
Indstilling godkendt.
Børne- og Familieudvalget indstillede desuden, at opsætningen af den midlertidige pavillon-løsning i tilknytning til
Nørhalne børnehave og skole etableres hurtigst muligt. 
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